
OBLAST PODOBLAST KOMPETENCE PROJEV – STARŠÍ ROVEŘI A RANGERS (20–24)
Vo

dá
ck

é 
do

pl
ňk

y

Pl
av

án
í

Je dobrým 
plavcem 
/ dobrou 
plavkyní.

Ovládá záchranu tonoucího. Dokáže vyhodnotit rizika 
svého osobního zásahu, zná své limity. Ovládá postupy 
první pomoci při podchlazení, šoku a úžehu, ovládá 
transport přes vodní tok a specifika první pomoci při 
vodácké činnosti.

Ka
no

is
ti

ka
Je zdatný 
vodák / zdatná 
vodačka. Vidí 
rizika při plavbě 
a předchází jim.

Bezpečně ovládá lodě používané v oddíle.

Při organizaci akce na vodě umí odhadnout objektivní 
i subjektivní příčiny nebezpečí. Dokáže skupinu před 
splutím proškolit. Má přehled o vodních stavbách na 
trase (hrozící nebezpečí a překonávání).

Be
zp

eč
no

st
 

a 
zá

ch
ra

na

Správně reaguje 
v krizových 
situacích 
při vodácké 
činnosti.

Umí se pohybovat v tekoucí vodě: Ovládá chůzi, pasivní 
a aktivní plavání v tekoucí vodě (dokáže přeplavat 
z vracáku do vracáku). Dokáže bezpečně skočit do tekoucí 
vody.

Zná a umí používat ochranné i záchranné pomůcky. 
Dokáže vybrat vhodné místo pro záchranu ze břehu.


